

Algemene informatie

Aanbesteding: A02.48.2024 Productie en verzending verkiezingsdrukwerk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leiden
Referentie: A02.48.2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Bijlage 4 Standaard verwerkersovereenkomst, Bijlage 3, artikel 16 Vraag: Hoe moet dit artikel worden geïnterpreteerd, in het licht van het bepaalde in artikel 6 van de Verwerkersovereenkomst en artikel 14 van de AIV? Antwoord: Bijlage 3 is niet van toepassing. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Percelen: P1 A02.48.2024 Productie en verzending verkiezingsdrukwerk Beantwoord op: 18 apr. 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Bijlage 6 ARIV 2018, artikel 18.3 Vraag: Kan Aanbestedende dienst bevestigen dat op de door Opdrachtgever aangeleverde en door Opdrachtnemer te verwerken content (afbeeldingen, logo's, teksten, et cetera) geen auteurs-, beeld-, octrooi-, patent-, portret- of andersoortige rechten van derden berusten? Antwoord:

Ja, dat kan de aanbestedende dienst bevestigen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 5 Concept Raamovereenkomst, artikel 4.3

Vraag:

Gezien de nog altijd volatiele arbeids-, energie-, papier- en transportmarkten is het vastleggen van tarieven voor langere perioden nadelig voor zowel Opdrachtnemer als Opdrachtgever. Opdrachtnemer zal verwachte prijsfluctuaties alvast in de prijzen verdisconteren, zonder enige garantie dat deze toereikend zijn. Tegelijkertijd kan Opdrachtgever niet profiteren van tussentijdse prijsdalingen of lager uitgevallen -stijgingen. Is Aanbestedende dienst bereid indexering reeds per 1 januari 2026 toe te staan?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is niet akkoord met een indexering per 1 januari 2026. Zie ook het antwoord op vraag 15.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 18 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 5 Concept Raamovereenkomst, artikel 2.2

Vraag:

"Daarnaast eindigt de Raamovereenkomst als de maximale waarde daarvan is bereikt."

Kan Aanbestedende dienst aangeven welke maximale waarde hier wordt bedoeld?

Antwoord:

De maximale waarden hangt samen met de opdracht (het aantal geraamde verkiezingen die Opdrachtgever verwacht in de aankomende vier jaar). Hierop zal ook gemonitord worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 18 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van eisen Productie en verzending verkiezingsdrukwerk, "Duurzaamheid"

Vraag:

Waarom kiest Aanbestedende dienst er niet voor hier bepaalde certificeringen, zoals ISO140001, ISO26000, ISO45001, CO2-ladder /ClimateCalc, EcoVadis, en/of FSC verplicht te stellen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst stelt de minimeisen Milieucriteria voor het maatschappelijk verantwoord inkopen van drukwerk. Hiermee worden niet duurzame producten uitgesloten. Voor de volledigheid zijn de eisen uit dit document opgenomen in het PVE in plaats van een link naar het

desbetreffende documenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van eisen Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk, "Privay en veiligheid"

Vraag:

Gezien de gestelde eisen: Waarom kiest Aanbestedende dienst er niet voor
certificeringen, zoals ISO27001, ISAE3402 en/of SOC2, verplicht te stellen?

Antwoord:

De aanbestedende dienst sluit een verwerkersovereenkomst af met de
leverancier. Daarnaast zijn er eisen gesteld op het gebied van AVG. De
aanbestedende dienst acht dit als voldoende en heeft ervoor gekozen niet
meer eisen te stellen dan dit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

7 Aanbestedingsleidraad Productie en verzending verkiezingsdrukwerk,
 kerncompetentie 3

Vraag:

Binnen de Nederlandse Postmarkt is er de facto sprake van een monopolie, aangezien ook de alternatieve vervoerders op enig moment in hun proces gebruikmaken van de diensten van PostNL. Dit heeft als consequentie dat alle Inschrijvers voor de daadwerkelijke bezorging afhankelijk zijn van PostNL.

Kan Aanbestedende dienst toelichten welk kwalitatief of onderscheidend vermogen wordt nagestreefd met het uitvragen van Kerncompetentie 3?

Antwoord:

Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor zowel de productie van het verkiezingsdrukwerk als de tijdige levering daarvan aan de opdrachtgever én de rechtstreekse bezorging bij de kiesgerechtigden.

Wij gaan ervan uit dat opdrachtnemer de productie in eigen beheer uitvoert, maar voor de bezorging bij de kiesgerechtigden samenwerkt met een onderaannemer of postverzender (zoals PostNL).

Met deze competentie-eis beogen wij dat opdrachtnemer aantoonbare ervaring heeft met grootschalige opdrachten die binnen een afgesproken deadline moeten worden uitgevoerd, inclusief het tijdig (laten) verzenden van deze producten — al dan niet via een onderaannemer of postverzender. Opdrachtnemer blijft te allen tijde verantwoordelijk en aanspreekbaar voor het gehele proces, en dient voor de ‘bezorging op de deurmat’ (zoals de stempas en kandidatenlijst) een deskundige en ervaren partij in te schakelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Productie en verzending verkiezingsdrukwerk,
paragraaf 4.2

Vraag:

Gaat Aanbestedende dienst nog een format ter beschikking stellen voor het indienen van referenties of is Inschrijver daarin vrij?

Antwoord:

Dit document is toegevoegd in de documenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad Productie en verzending verkiezingsdrukwerk

Vraag:

Bij gecombineerde verkiezingen zoals PS/WS is het couverteren van de 2e stempas goedkoper dan de 1e stempas. Dit is in het prijzenblad niet aan te geven. Kunt u hiervoor een extra regel toevoegen 'couverteren 2e stempas'?

Antwoord:

Per verkiezing kan de specifieke uitvraag variëren. Hier worden separaat afspraken over gemaakt en een overeenkomst voor afgesloten. Voor deze uitvraag wordt in het kostenblad uitgegaan van een enkele verkiezing, met één stempas en één bijsluiter per envelop C5.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending

verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 18 apr. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 3 Prijzenblad Productie en verzending verkiezingsdrukwerk

Vraag:

Voor de stembiljetten zien wij dat er per verkiezing afwijkende formaten worden gebruik, afhankelijk van het aantal partijen/kandidaten.

Kan Aanbestedende dienst, om tot een goed/eerlijk vergelijk te komen tussen de aanbieders, het gewenste formaat stembiljet in centimeters aangeven?

Antwoord:

Ja, het prijzenblad is aangepast. Het gaat om een rekenvoorbeeld voor (fictieve) TK-verkiezingen met formaat stembiljet ca. 1.000 x 700 mm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 A02.48.2024 Productie en verzending verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 18 apr. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bijlage 3 Prijzenblad Productie en verzending verkiezingsdrukwerk

Vraag:

Voor de kandidatenlijsten zien wij dat er per verkiezing afwijkende formaten worden gebruik. Dit is altijd in samenspraak met de gemeente.

kan Aanbestedende dienst, om tot een goed/eerlijk vergelijk te komen tussen de aanbieders, het gewenste formaat kandidatenlijst in centimeters aangeven?

Antwoord:

Minimum formaat kandidatenlijst 900 x 250 mm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad Productie en verzending verkiezingsdrukwerk

Vraag:

Voor de verzending van de stempassen kunt u kiezen uit 2 servicekaders:
Flex en Vast.

Voor welk servicekader wenst Aanbestedende dienst een tarief te ontvangen?

Antwoord:

Flex

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage 3 Prijzenblad Productie en verzending verkiezingsdrukwerk

Vraag:

I Aanbestedende dienst bereid om in het prijzenblad de tarieven niet af te ronden op 2 decimalen, maar op 3 decimalen, hetgeen ook gebruikelijk is in onze branche?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad Productie en verzending verkiezingsdrukwerk,
Subgunningscriterium 2

Vraag:

Is Aanbestedende dienst bereid, om voor een volledige beantwoording van
Subgunningscriterium 2 Risicodossier, het toegestane aantal pagina's te
verhogen van 2 naar 3?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord met een maximum aantal pagina's van 3
voor subgunningscriterium 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst, artikel 4.3

Vraag:

Aangezien de tarieven op de papiermarkt de afgelopen jaren sterk fluctueerden en afwijken van de Dienstenprijzen; commerciële dienstverlening en transport, index 2021=100, het feit dat dit voor inschrijver niet te voorspellen is alsmede dat inschrijver hier geen invloed op heeft, verzoekt inschrijver dat de kosten voor papier jaarlijks mogen worden aangepast op grond van de PPI prijsindex 2021=100 cat. 171 pulp, papier en karton

Antwoord:

Opdrachtgever is bereid om te indexering aan te passen en de producentenprijzen toe te passen. Gezien deze reeks toeziet op de papier- en grafische industrie, geldt de indexering aan de hand van de Producentenprijzen alleen voor het gedeelte drukwerk (stempassen, kandidatenlijsten, enveloppen etc) en niet voor de verzendkosten. Hierbij is gekozen voor de bedrijfstak '17-18 Papier- en grafische industrie' gezien Opdrachtgever deze passender vindt dan '171 Pulp, papier en karton'. De tarieven voor bezorging kunnen jaarlijks geïndexeerd worden aan de hand van de prijsverhogingen van de postbezorger. Opdrachtnemer dient dit aan te tonen. Het indexeringsmoment wordt verder niet aangepast. De indexeringstekst zal als volgt worden aangepast in de Overeenkomst:

“De overeengekomen tarieven staan vast en zijn onveranderlijk tot en met 30 juni 2026. Leverancier is gerechtigd vanaf 1 juli 2026 éénmaal per jaar de tarieven aan te passen aan de hand van het CBS prijsindexcijfer Producentenprijzen; afzetprijzen, bedrijfstak SBI 2008, index 2021=100, Afzetprijzen binnenland, bedrijfstak 17-18 Papier- en grafische industrie. Waarbij telkens het gepubliceerde jaarmutatiecijfer (percentage) wordt gehanteerd van het voorafgaande kalenderjaar (ontwikkeling ten opzichte van een jaar eerder).

Deze indexering is alleen van toepassing op het drukwerk (stempassen, kandidatenlijsten, enveloppen etc). Opdrachtgever en Opdrachtnemer gaan jaarlijks met elkaar in gesprek over de verzendkosten. Deze tarieven kunnen éénmaal per jaar (per 1 juli) aangepast worden aan de hand van de prijsverhogingen van de postbezorger. Opdrachtnemer dient deze prijsverhoging aan te tonen.

Het indexeringsvoorstel en de daarbij horende motivatie dient uiterlijk één maand na de hierboven genoemde jaarlijkse indexeringsdatum aangeleverd te zijn bij contractmanagement@leidse-regio.nl. Na controle van het indexeringsvoorstel door Koper, levert Leverancier een aangepaste versie van het Prijzenblad aan.”

Artikelen 4.4 en 4.5 blijven ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 6.12

Vraag:

De aanbestedende dienst stelt dat inschrijver het toepasselijke BTW tarieven dient te vermelden in haar inschrijving. Waar die inschrijver dit te vermelden?

Antwoord:

Inschrijver dient dit te vermelden in het prijzenblad, hier is een kolom voor toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Inschrijver verzoekt dat er een prijs opgegeven mag worden met drie decimalen achter de komma, hetgeen gebruikelijk is in de branche.

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.4

Vraag:

Om uw uitvraag Risicodossier volledig te kunnen beantwoorden verzoeken wij u om het aantal pagina's te verhogen van twee naar vier. Indien u niet akkoord bent ontvangen wij graag uw motivatie.

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord met een maximum aantal pagina's van 3 voor subgunningscriterium 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 18 apr. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.4

Vraag:

Om uw uitvraag Plan van Aanpak volledig te kunnen beantwoorden verzoeken wij u om het aantal pagina's te verhogen van vier naar zes. Indien u niet akkoord bent ontvangen wij graag uw motivatie.

Antwoord:

De aanbestedende dienst is akkoord met een maximum aantal pagina's van 5 voor subgunningscriterium 1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 18 apr. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.2

Vraag:

Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst aan te geven welke expertises er vertegenwoordigd zijn binnen de beoordelingscommissie.

Antwoord:

De beoordelingscommissie is vertegenwoordigd door medewerkers binnen de gemeente leiden die op op dit vlak inhoudelijke expertise hebben op het gebied van verkiezingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 1.2

Vraag:

Klopt onze aanname dat de daadwerkelijke bezorging van verkiezingsdrukwerk bij inwoners onder de scope van de opdracht valt? Of is de scope van de opdracht dat opdrachtnemer het verkiezingsdrukwerk bij de postverspreider dient aan te leveren?

Antwoord:

Ja, de postbezorging bij de kiesgerechtigden (stempas + bijsluiter in envelop plus kandidatenlijst in envelop) valt onder de scope van de opdracht. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de productie van het verkiezingsdrukwerk en de levering ervan bij opdrachtgever danwel de rechtstreekse bezorging bij kiesgerechtigden. Wij gaan ervanuit dat opdrachtnemer zelf de productie verzorgt, maar voor de bezorging bij kiezers werkt met een onderaannemer/postverzender.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 3.3 stap 8

Vraag:

De aanbestedende dienst stelt hier dat "Als aan meerdere Inschrijvers de Opdracht of een deel van de Opdracht gegund wordt en het aantal Inschrijvers dat voor gunning in aanmerking komt, groter is dan het maximum aantal....". Echter in paragraaf 1.1 staat dat de opdracht aan één inschrijver wordt gegund. Dit lijkt tegenstrijdig met elkaar. Graag uw uitleg.

Antwoord:

Het klopt dat de opdracht aan één partij gegund wordt. Hetgeen beschreven in paragraaf 3.3 stap 8 m.b.t. meerdere inschrijvers voor gunning in aanmerking komt is niet van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, paragraaf 3.3

Vraag:

In de aanbesteding is er één moment om vragen te stellen. Indien er op basis van uw antwoorden nog vragen zijn, is er geen gelegenheid om deze meer te stellen. Inschrijver verzoekt u om een tweede nota van inlichtingen toe te voegen.

Antwoord:

Er is een extra moment voor het stellen van vragen toegevoegd, geïnteresseerden hebben tot 24 april 2025 9:00 de mogelijkheid voor het stellen van vragen. Tevens is hierdoor de inschrijfdatum verruimt tot en met 12 mei 2025 10:00. De verwachte gunningsbeslissing blijft naar verwachting wel gelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 18 apr. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Concept raamovereenkomst, artikel 2.2

Vraag:

In dit beding spreekt de aanbestedende dienst over de maximale waarde van de overeenkomst. Echter is deze maximale waarde nergens gedefinieerd. Graag uw uitleg

Antwoord:

De maximale waarden hangt samen met de opdracht (het aantal geraamde verkiezingen die Opdrachtgever verwacht in de aankomende vier jaar). Hierop zal ook gemonitord worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 18 apr. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Voorbeeld bijsluiter

Vraag:

Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst een voorbeeld van de bijsluiter te verstrekken, teneinde onder andere de inktdekking te kunnen bepalen en daarmee een goede prijs te kunnen opgeven

Antwoord:

Ja, de bijsluiter die is meegestuurd bij EP24 is beschikbaar. Specificaties: formaat A4, dubbelzijdig bedrukt, één kleur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Klopt onze aanname dat de vergrote kandidatenlijsten een formaat van 70 x 100 cm hebben?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Klopt de aanname dat de stembiljetten niet per stemdistrict verpakt hoeven te worden met de door u opgegeven aantallen en dat wij alle stembiljetten met gelijke aantallen in handzame dozen mogen verpakken?

Antwoord:

Ja, dat klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Klopt de aanname dat het stembiljetten een plano formaat hebben van 1000 x 700 mm?

Antwoord:

Ja, bij TK is het formaat (ca.) 1000 x 700

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 18 apr. 2025

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Voor ons is bij een Tweede Kamer verkiezing het grootste formaat 1050 x 297 mm. Om tot een eenduidige vergelijking te komen, kunt u aangeven wat het minimale formaat moet zijn voor het afgeven van een prijs.

Antwoord:

Minimum formaat kandidatenlijst 900 x 250 mm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 18 apr. 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Wat verstaat u onder verzending van de kandidatenlijsten in envelop? Wij leveren de partij op 1 adres NL bij de door u gewenste postverspreider. Klopt deze aanname?

Antwoord:

De postbezorging bij de kiesgerechtigden (stempas + bijsluiter in envelop plus kandidatenlijst in envelop) valt onder de scope van de opdracht. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de productie van het verkiezingsdrukwerk en de levering ervan bij opdrachtgever danwel de rechtstreekse bezorging bij kiesgerechtigden. Wij gaan ervanuit dat opdrachtnemer zelf de productie verzorgt, maar voor de bezorging bij kiezers werkt met een onderaannemer/postverzender.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Wat verstaat u onder verzending van de stempassen inclusief de bijsluiter in de envelop? Wij leveren de partij op 1 adres NL bij de door u gewenste postverspreider. Klopt deze aanname?

Antwoord:

De postbezorging bij de kiesgerechtigden (stempas + bijsluiter in envelop plus kandidatenlijst in envelop) valt onder de scope van de opdracht. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor de productie van het verkiezingsdrukwerk en de levering ervan bij opdrachtgever danwel de rechtstreekse bezorging bij kiesgerechtigden. Wij gaan ervanuit dat opdrachtnemer zelf de productie verzorgt, maar voor de bezorging bij kiezers werkt met een onderaannemer/postverzender.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

32

Prijzenblad

Vraag:

Is de uitvraag van de bijsluiter inclusief het couverteren bij de stempas?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op:

18 apr. 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Voorbeeld envelop

Vraag:

Heeft u een voorbeeld van de envelop voor de stempassen en de kandidatenlijsten beschikbaar ter beoordeling van het aantal gebruikte kleuren?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft geen voorbeeld. De envelop heeft het formaat C5, twee kleuren met opdruk (gemeentelogo plus tekst: "Let op! Deze envelop bevat uw stempas/kandidatenlijst voor de verkiezingen.)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending

verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 18 apr. 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Klopt onze aanname dat de kandidatenlijsten verzonden dienen te worden in een C5 envelop? Indien dit niet het geval is, hoe dienen de kandidatenlijsten wel verzonden te worden?

Antwoord:

Ja, dit klopt. C5-envelop.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 18 apr. 2025

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Klopt onze aanname dat de kandidatenlijsten verzonden dienen te worden op grond van het verzendkader PostNL Flexibele bezorgdagen? Indien dit niet het geval is kunt u dan aangeven welk verzendkader er wel gebruikt dient te worden

Antwoord:

Ja, verzendkader Flex.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 18 apr. 2025

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Klopt onze aanname dat de stempassen verzonden dienen te worden op grond van het verzendkader PostNL Vast? Indien dit niet het geval is kunt u dan aangeven welk verzendkader er wel gebruikt dient te worden

Antwoord:

Nee, ook verzendkader Flex.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 A02.48.2024 Productie en verzending
verkiezingsdrukwerk

Beantwoord op: 18 apr. 2025